sed in multis aliis eandem ethnicorum insaniam
coarguit. Non deerant inter gentiles, qui animadver-
terent, eatenus simulacris cultum exhiberi, quatenus
deorum numen et potentiam referebant. Hos alii
rationibus nostræ religionis defensores oppugnabant.
Res tota verbis Athenagoræ manifesta redditur in Le-
gatione pro Christianis pag. mihi 17 : *Et ut paucis
absolvam, omnes ubique imagines ab hominibus factæ
sunt. Quod si dii isti ab initio non erant, illisne, a qui-
bus facti sunt, posteriores erunt? vel cur, ut essent, ho-
minibus, et arte indigerunt? Terra hæc sunt, et lapi-
des, et materia, et ars curiosa. Cæterum quoniam non
desunt, qui hæc nihil, quam simulacra esse dicunt,
deos vero, quorum honori ea sint dedicata, et quænan-
que in ipsos conferuntur, reditus, sacrificia ad ipsos
pertinere deos, neque alio modo homines convenire
posse deos (conspectusque deum gravis est, ut inquit
poeta) et ad hoc comprobandum historias quasdam re-
citant idolorum quorundam opera : agedum, inquirat-*

- Vel ligna credebatur Deum.
 Hæc dum sequuntur, perfidi
 Prædonis in jus venerant,
 Et mancipatam fumido
 40 Vitam barathro immerserant.
 Stragem sed i-tam non tulit
 370 Christus cadentium gentium;
 Impune ne forsam sui
 Patris periret fabrica.
 45 Mortale corpus induit,

- A Ut excitato corpore
 Mortis catenam frangeret,
 Hominemque portaret Patri.
 Hic ille natalis dies,
 50 Quo te Creator arduus
 Spiravit, et limo indidit,
 371 Sermone carnem glutinans.
 Sentisne, virgo nobilis,
 Matura per fastidia
 55 Pudoris intactum decus

GLOSSÆ VETERES.

38. Prædonis in jus, in diaboli potestate, l.
 39. Mancipatam, quasi mancipatum traditam, l.
 43. Impune, sine pœna diaboli, l.
 45. Induit, indidit, l.
 46. Excitato, a morte, l.

50. Te, Christe. — Creator, Pater,
 51. Indidit, corporavit, l.
 52. Glutinans, ligans, l.
 54. Matura, plena. — Per fastidia, dignitates, per
 temporales expectationes, l.

COMMENTARIUS.

mus quænam illorum qui d'i nominantur vis atque effi- B tamen.

37. Diverso modo alii hos versus distinguunt, scilicet: *Hæc dum sequuntur perfidi, Prædonis in jus venerant*, ut *perfidi* sint qui adorant idola, quod explicat Erasmus. Cum Fabricio, Weitzio et Giselino *prædonis perfidi* præfero.

39. Gis. 1 ed. habebat et *mancipatum*: et una ex glossis Ison's q. *mancipatum*. Nescio, an aliquid lateat, nec video, cur non sit legendum *mancipatam*. Iso fortasse hoc voluit, quasi ad *mancipatum traditam*, vel *mancipatum traditam*.

42. Non eadem distinctione hi versus apud omnes scribuntur. Quidam habent *Christus cadentium gentium impune, ne*, etc. Melior est sensus *ne fabrica periret impune*.